MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 01/2018 – PRAE/PROGRAD/PROINT/UNILA, DE 21 MAIO DE 2018
RESULTADO DO RECURSO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA CONCORRER

AOS AUXÍLIOS ESTUDANTIS DA UNILA

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis, a Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais

e a Pró-Reitora de Graduação em exercício da Universidade Federal da Integração Latino-Americana

(UNILA), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do recurso de homologação das(os)

candidatas(os) latino-americanas(os) e caribenhas(os), exceto brasileiras(os), inscritas(os) para concorrer

aos auxílios estudantis do Programa de Assistência Estudantil  da  Universidade Federal da Integração

Latino-Americana  –  UNILA,  para  o  ano  letivo  de  2019,  regulamentado  pelo  Edital  Nº  01/2018-

Prae/Prograd/Proint/Unila, de 21 maio de 2018.

A  lista  abaixo  corresponde  apenas  aos/às  estudantes  que  interpuseram  recurso  referente  à

homologação preliminar das inscrições, publicada no dia 04 de setembro de 2018. O resultado final de

todas inscrições homologadas para concorrer aos auxílios será publicado no dia 14 de setembro de 2018,

contra o qual não caberá recurso. Quaisquer dúvidas referentes ao Edital podem ser encaminhadas ao e-

mail prae@unila.edu.br.

Edital N° 01/2018– Prae/Prograd/Proint/Unila, de 21 maio de 2018
Resultado do Recurso de Homologação das Inscrições para Concorrer aos Auxílios Estudantis da

Unila

Nome Completo Da(o)
Candidata(o)

País Auxílios requeridos

1 Alberthyna Cerilia Haiti
Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

2 Andrea Karelys Alvarado Diaz Nicarágua
Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

3 Angelica Mamani Pacheco Peru
Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

4 Anika Godoy Kennedy Paraguai Auxílio Alimentação (Subsídio Financeiro)

5 Antonio Culque Rojas Peru
Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

1

mailto:prae@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

6
Anthony Alexander Namicela
Gualan

Equador Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

7 Aura Maria Diaz Caceres Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

8
Beatriz De La Cruz Diaz
Fernandez

Chile Auxílio Alimentação (Subsídio Financeiro)

9 Beiza Tellez Justiniano Bolívia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

10 Brayan Steven Ariza Claros Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

11 Carlile Max Dominique Cerilia Haiti Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

12 Carlos Andres Rosado Peinado Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro)

13 Carlos Andrés Tunubalá Muñoz Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

14 David Alejandro Alache Soto Chile Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

15 Deisy Yolanda Cabascango Lima Equador Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

16 Diana Selena Ortiz Ramirez Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

17
Diego Alejandro Quiñonez
Garzon

Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

18
Eduin Andres Hernandez
Leguizamo

Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

19 Eduin Ediver Ramirez Moreno Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

20 Eliud Enrique Paez Caldas Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

21
Enrique Arturo Gutierrez
Montilla

Venezuela Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

22
Erika Azul Maria Oviedo Ruiz
Diaz

Paraguai Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

23 Esteban Jose Alvarez Parra Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

24 Fernando José Gauto Martinez Paraguai Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

25 Grecia Antonella Nina Flores Peru Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

26
Gustavo Andres Figueroa
Madariaga

Chile Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

27 Hoover Paul Ibáñez Mendoza Colômbia
Auxílio Alimentação (Subsídio Financeiro) +
Auxílio Transporte

28 Ilona Philémond Haiti Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

29 Isabella Natacha Alache Soto Chile Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

30 Israel De Jesus Torres Mendoza México Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

31 Jeimy Katerine Cepeda Chacon Argentina Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

32
Jeisson Alejandro Avendaño
Jaime

Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

33 Jerry Andre Haiti Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

34 Jesús David Jojoa Mora Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

35 Jose Francisco Poveda Rivera Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

36 Jules Marie Laforet Haiti Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

37 Kendy Danitza Unda Cañizares Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

38 Kevin Oscar Garcete Argentina
Auxílio Alimentação (Subsídio Financeiro) +
Auxílio Transporte

39 Laura Ivonne Núñez Marecos Paraguai Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

40 Laura Juliana Rusinque Colômbia
Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro)

41 Lesslie Astrid Campos Damian Peru Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

42 Leydi Cemira Sanchez Morantes Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

43 Lilliam Jose Flores Altamirano Nicarágua Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

44 Lorenzo Mendoza Benitez Paraguai Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

45 Louisena Jean Jacques Haiti Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

46
Manuel Antonio Almendárez
Saldaña

Nicarágua Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

47 Mauro Andrés Zambrano Valls Venezuela Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

48
Miguel Alexander Morales
Martinez

Nicarágua Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

49 Miguel Angel Moreno Salazar Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

50 Miguel Angel Ortiz Porras Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

51 Naren Dayana Camayo Velasco Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

52 Nasly Velasco Pechene Colômbia Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

53 Obnickson Ogeris Haiti Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

54 Paty Magaly Vara Mejia Peru Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

55 Pierre Marthe Cymeus Haiti Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

56 Ramón Alejandro Frías Torres Cuba Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

57 Renata Rodrigues Riquelme Chile Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

58 Renato Cesar Rodrigues Chaves
Trinidad E

Tobago

Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

59 Robinson Esteban Valdés Piña Chile Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

60 Roslin Thelusma Haiti
Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

61 Rossana Edith Brizuela Britez Paraguai
Auxílio Alimentação (Subsídio Financeiro) +
Auxílio Transporte

62
Sheila Larissa Maidana
Ledesma.

Paraguai
Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

63
Sthefany Pierina Guerrero
Rodriguez

Venezuela
Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

64 Wendy Yasmeny Soto Quispe Peru
Auxílio Moradia (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Alimentação (Subsídio Financeiro) + Auxílio
Transporte

Foz do Iguaçu, 12 de setembro de 2018

Ana Paula Araujo Fonseca
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Vanessa Gabrielle Woicolesco
Pró-Reitora de Graduação em Exercício

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Diana Araujo Pereira
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

6